
.r t
s^

AGENZIA DEL DEMANIO

Direzione Regionale Toscana e Umbria
Sede di Firenze

Firenze, Data del Protocollo

Oggetto: Servizio di consulenza tecnico agronomica relativo alle
condizioni di stabilità di un albero, a seguito della
segnalazione pervenuta con nota prot n.13206 del
07.09.2022, ubicato nel resede di pertinenza dell'immobile
demaniale sito a Carrara, Via Galileo Galilei 56 - scheda

patrimoniale MSBP043

R.U.P.: Ing. Giorgio Varrica
atto di nomina prot. 2022/1858/RI del 15/09/2022

DETERMINA A CONTRARRE

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE TOSCANA E UMBRIA
DELL'AGENZIA DEL DEMANIO

VISTO l'art. 65 del Decreto Legislativo n. 300 del 30/07/1999;

VISTO l'art. 1 del Decreto Legislativo n. 173 del 03/07/2003;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia del
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12/10/2021 e
7/12/2021 e approvato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, ai sensi
dell'art. 60 del decreto legislativo n. 300 del 1999, in data 25 novembre 2021
e 26 novembre 2021, pubblicato nel sito istituzionale dell'Agenzia del
Demanio in data 20/12/2021;

VISTA la Comunicazione organizzativa n. 96/2021 del Direttore
dell'Agenzia del Demanio;

VISTA la Determinazione 98 prot. 2021/22401/DIR del Direttore
dell'Agenzia del Demanio;

Servizi Tecnici
Via Laura 64 - 50121 Firenze - Tei. 055 20071 1 - Fax. 06 50516066

e-mail: dre.toscanaumbria@aaenziademanio.it
PEC: dre toscanaumbria@Dce.aaenziademanio.it

DEMANIO.AGDTU01.REGISTRO 
INTERNO.0001904.20-09-2022.R



VISTO l'art. 32, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici adottato con
D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che stabilisce il principio per cui ogni contratto
dell'amministrazione pubblica deve essere preceduto da una determinazione
a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

PREMESSO

che è pervenuta presso la Direziono Regionale delI'Agenzia del
Demanio la nota n.2022/13206 del 07.09.2022 con la quale è stata segnalata
la presenza di un albero in precarie condizioni di stabilità all'interno del
resede dell'immobile demaniale sito a Carrara, in Via Galileo Galilei 56 -
scheda patrimoniale MSBP043;

che questa Direziono Regionale deII'Agenzia del Demanio, ha la
necessità di dare tempestivo riscontro alla su citata segnalazione e, pertanto,
riscontrata l'assenza di professionalità idonee all'interno della D.R. per
l'espletamento della consulenza in argomento, intende affidare un servizio di
consulenza tecnico agronomica per valutare le condizioni di stabilità
dell'arbusto;

TENUTO CONTO

Che il RUP, ing. Giorgio Varrica, ha provveduto a contattare il tecnico
agronomo, dott.ssa Marta Buffoni, c.f. BFFMRT75E47G628V, P.IVA
01201150453, iscritta all'Ordine dei dottori agronomi e dei dottori forestali
delle provincie di Pisa - Lucca - Massa Carrara al n.698, richiedendo a
mezzo mail del 09.09.2022, un preventivo di spesa per l'espletamento del
servizio in argomento;

che che con nota prot. 2022/1898/RI del 20.09.2022 il R.U.P. ha redatto
il verbale di riscontro preventivo, ritenendo conveniente per
l'Amministrazione l'offerta economica pervenuta da parte della dott.ssa Marta
Buffoni, con nota prot.2022/13855 del 20.09.2022, per un importo pari ad €
600,00, oltre cassa EPAP ed oneri di legge;

che, come da linee guida, trattandosi di importo inferiore ad € 1.000,00
si può procedere con l'affidamento diretto con richiesta di un solo preventivo,
senza avvalersi, del portale per gli acquisti della pubblica amministrazione
Me. PA;

2



che l'importo trova copertura nelle somme a budget per l'anno 2022
della Direzione Regionale sul cap. di spesa 7754;

DETERMINA

di affidare il servizio di consulenza tecnico agronomica relativo alle
condizioni di stabilità di un albero, ubicato nel resede di pertinenza
dell'immobile demaniale sito a Carrara, Via Galileo Galilei 56 - scheda
patrimoniale MSBP043, alla dott.ssa Marta Buffoni, c.f.
BFFMRT75E47G628V, P.IVA 01201150453, iscritta all'Ordine dei dottori
agronomi e dei dottori forestali delle provincie di Pisa - Lucca - Massa
Carrara al n.698, per un importo complessivo di € 600,00, oltre cassa EPAP
ed oneri di legge;

che il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata
sottoscritta in modalità elettronica.

Il Direttore Regionale

Darlo Di Girplamo

3


